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Notat dhe Pushimet

Përdor notat dhe pushimet më poshtë për të hequr vija nga pika në pikë! Hiq një vijë të 

lakuar për notat dhe një vijë të drejtë për pushimet. Madhësia e vijës së lakuar përputhet 

me se sa kohë ka nota. Një shembull është bërë për të të treguar se si ta bësh.

G J Ë R A  A R G Ë T U E S E

Notat muzikore na tregojnë se kur të këndojmë. Në muzikë ka edhe simbole që 

quhen pushime. Pushimet na tregojnë kur nuk duhet të këndojmë. Të dyja, si notat 

muzikore dhe pushimet kanë një kohë për të treguar se sa të gjata janë.

1 kohë 2 kohë 1 kohë 2 kohë 4 kohë

Cila është 
kënga jote 

e parapëlqyer 
e Fillores?


